ESTADO DO RIO DE]ANEIRO
cÂmml MUNtctPAL DE MEND6

Gabinete Vereador Enéas NogueÍra

CÂ},íARA MU
Proto

N" 03'83 2,O?2

NICIPAL DE MENDES
olo Legislativo

2n2?,Data
Ass.

tNDlcAçÃo cMM N'095 (ENFP N" 02412022).
LIOO O EXPÉOIENÍE

ÉÉ 16r 04 ruo2J-

lndico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jorge Henrique Costa de

oliveira a necessidade de REMoÇÃo DE BARREIRA, RECOLHIMENTO DE ENTULHO,

LIMPEZA CERAL E REPARO DE RUA, na Rua Santa Helena CIrês Porteiras), localizada

no bairro Humberto Antunes.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇÃO em atendimento a pedidos dos munícipes

e, devido ao desmoronamento de parte da rua supracitada, causado pelas fortes
chuvas ocorridas recentemente no município, como também, ao deslizamento de

terra que ocorre com frequência, ocasionando transtornos e bloqueio de passagem

de moradores e veículos. O acúmulo de lixo e entulho presente na rua pode se

tornar criadouro de insetos e animais peçonhentos, de modo a gerar transtornos
aos transeuntes.

Sala das Sessões, em 20 de abril de 2022.

í-1\'
Enéas Nogueira

VEREADOR